
ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍHO ULOŽIŠTĚ BIOODPADU 
V OBCI POLERADY 

 
 
Vážení spoluobčané, 
 
v rámci postupného zlepšování poskytovaných služeb obce svým občanům je v naší obci od května 2017 
zprovozněno centrální uložiště bioodpadu, a to v těsné blízkosti fotbalového hřiště (viz mapka), kde budou 
v brzké době i přehledně označeny dvě zóny pro samostatné ukládání: 
 

1. posekané trávy, listí, plevele, drnů, zeminy z květináčů, spadaného ovoce, pokojových rostlin, kůry, 
pilin, sena, dřevní štěpky, odpadů z ovoce a zeleniny, skořápek z vajec, slupek citrusových plodů, 
popela ze dřeva 
 

2. větví, křovin, dřevin, kořenů a pařezů z Vašich zahrádek 
 

Co do bioodpadu nepatří: pleny, pytlíky z vysavače, cigarety, uhelný popel, smetky z ulice, zbytky 
potravin (maso, kůže, kosti, omáčky, pomazánky atd.), oleje, mrtvá těla zvířat a jejich exkrementy, 
textil, plasty, sklo, suť, kameny, chemické látky a jejich obaly. 
 
Rychle rozložitelný bioodpad (tráva apod.) bude pravidelně vyklízen, důležité je dodržování kázně při 
ukládání tohoto odpadu, bez jakýchkoliv nepatřičných příměsí (květináče, větve, komunální odpad atd.), aby 
nedošlo k znehodnocení tohoto bioodpadu. Nashromážděné větve, křoviny a dřeviny pak budou likvidovány 
štěpkováním nebo spálením.  
 
Předem všem děkujeme za dodržování pravidel obou uložišť, pokud by se tento systém centrálního uložiště 
v průběhu tohoto roku neosvědčil, byli bychom přinuceni k jeho zrušení a ponechání likvidace bioodpadu na 
jednotlivých vlastnících nemovitostí v naší obci. Porušení kázně při ukládání bioodpadu může být navíc 
pokutováno, dle rozsahu způsobených škod, až do výše 10.000,- Kč.   
 

05/2017                                 Zastupitelstvo obce Polerady 
 
Orientační mapka uložiště: 

 


